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ZPRAVODAJ obce Obruby  číslo 2/2016               duben - červen
ročník IV

 Vážení spoluobčané,

máte před sebou druhé vydání Zpravodaje tohoto roku, což 
znamená, že se nám blíží letní prázdniny. Dovolte mi tedy, abych 
vám jménem celého zastupitelstva, popřál krásné léto a pokud 
někam vyrážíte na dovolenou, tak vám přejeme šťastný návrat.

Miroslav Dufek, starosta

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva
Ve druhém čtvrtletí letošního roku Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:

V březnu:
1. Veřejnoprávní smlouvu s SDH Obruby.
2. Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Obruby za období 08/2011 - 10/2015, jejíž součástí 

jsou pokyny pro zpracování změny územního plánu Obruby v rozsahu zadání změny. 
3. Smlouvu o poradenské činnosti.
4. Příkazní smlouvu – dotace na rozšíření MŠ.
5. Odpis nedobytných pohledávek.
6. Rozpočtové opatření č. 1.
7. Smlouvu o poskytování služeb – informační systém.

V květnu:
1. Zřizovací listinu Mateřské školy Obruby.
2. Smlouvu o umístění nalezených psů.
3. Smlouvu o dílo na aktualizaci ÚP Obruby.
4. Příkazní smlouvu s INNOVA Int. s.r.o. - výběrové řízení na stavební práce.
5. Příkazní smlouvu s INNOVA Int. s.r.o. - výběrové řízení na dodavatele zařízení.
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Další informace z obecního úřadu

6. Plánovací smlouvu.
7. Účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce za účetní období roku 2015 sestavenou ke dni 31. 12. 2015. 

Výsledek hospodaření roku 2015 v částce  67.843,28Kč  bude převeden na výsledek hospodaření minulých účetních 
období (účet 432). O schválení účetní závěrky Obce Obruby za r. 2015 bude vypracován Protokol, který bude 
v nejbližším možné termínu, nejpozději do 31. 7. 2016, odeslán do Centrálního systému účetních informací státu 
podle technické vyhlášky o účetních záznamech (vypracování protokolu a jeho odeslání zajistí účetní paní Švandová).

8. Účetní závěrku Mateřské školy Obruby včetně výsledku hospodaření za účetní období roku 2015 sestavenou ke 
dni 31.12.2015. O schválení účetní závěrky Mateřské školy Obruby za r. 2014 bude vypracován Protokol, který 
bude v nejbližším možném termínu, nejpozději do 31.7.2016, odeslán do Centrálního systému účetních informací 
státu podle technické vyhlášky o účetních záznamech (zajistí účetní pracovnice o.s. Služba škole MB).  Výsledek 
hospodaření za rok 2015 skončil s přebytkem, který činil 27 199,79 Kč. Tento zlepšený výsledek hospodaření bude 
použit na provoz MŠ, kdy budou o tuto částku poníženy závazné ukazatele.

9. Celoroční hospodaření obce a  závěrečný účet obce za rok 2015 včetně zprávy Krajského úřadu Středočeského kraje 
o výsledku  přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 a to bez výhrad.

10. Rozpočtové opatření č. 3.
11. Plán oprav a údržby.
12. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

DOKONČENÁ OPRAVA STŘECHY ÚŘADU
Koncem dubna. byla oficiálně ukončená akce,,Oprava střechy 
budovy úřadu“, o které jsme vás informovali v minulém čísle. 
Vzhledem k tomu, že celá akce probíhala s finančním přispěním 
Středočeského kraje, tak byla odeslána pozvánka také na 
Krajský úřad Středočeského kraje. Pan hejtman se nemohl 
zúčastnit, proto byl pověřen jeho náměstek Mgr. Karel Horčička. 
O této akci také vyšla menší tisková zpráva.

 Nová střecha obecního úřadu v obci Obruby vznikla díky 
FROMu
Středočeský fond rozvoje obcí a měst (FROM) dotačně podpořil 
novou střechu v obci Obruby na Mladoboleslavsku. Vedení obce 
přijel ve středu 27. dubna k ukončení projektu pogratulovat 
náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje Karel 
Horčička (ČSSD). 
„FROM nepodporuje jen výstavbu školek, hřišť či opravy silnic. 
Dnešek je důkazem, že i tak „obyčejná“ věc jako je střecha může být z tohoto fondu financována, protože i obyčejné věci 
mohou neobyčejně pomoci tam, kde je potřeba. Místní úřad tak dostal zčásti nový kabát a já věřím, že dlouho vydrží,“ řekl 
náměstek Horčička. 
Nová střešní krytina místního obecního úřadu, která nahradila starou děravou a zatékající střechu, vyšla na 766 000 
korun a dotace z FROM činila 550 000 korun. 

Zdroj: web Krajského úřadu

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Dětské hřiště bylo rozšířeno o jeden herní prvek a instalaci několika laviček. Dále byl vybudován přístřešek nad lavičkami. 
V současnosti mají děti k dispozici 7 herních prvků. Jsme velice rádi, že naše děti a jejich rodiče mají k dispozici místo, 
kde mohou v klidu strávit volný čas. 
Dále byl instalován herní prvek na zahradě mateřské školy, protože podle školní inspekce hřiště nevyhovuje požadavkům. 
Nevyhovující prvky byly odstraněny nebo upraveny.
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JARNÍ BRIGÁDA

 Dne 9.4.2016  proběhla v naší obci brigáda na úklid 
obce. Tady bychom rádi poděkovali všem účastníkům 
a SDH Obruby. Poděkování také Romanu Žáčkovi za 
zapůjčení techniky. Po celou dobu panovala výborná 
nálada a po skončení brigády čekalo na účastníky 
občerstvení v podobě kančího guláše, pivko, limo, káva 
a čaj. 
 Děkujeme všem, kterým není lhostejný vzhled naší 
obce.

INFORMAČNÍ SYSTÉM

Na začátku dubna byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí 
a občanem. V dubnu vám byl také doručen do schránek letáček s postupem k 
přihlášení do tohoto systému. Dovolujeme si požádat občany, aby byl zaregistrován 
do tohoto systému alespoň jeden mobil z každého domu v obci, abychom vás 
mohli informovat v případě naléhavých zpráv, zejména v případě nějaké krizové 
situace. V současnosti je již do systému nahlášeno 30 telefonních čísel.  
Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě velice rádi 
pomůžeme.

REKONSTRUKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY

Jak jsem vás informoval v minulém čísle, tak jsme požádali o dotaci na rekonstrukci MŠ.  
Koncem března nám přišlo vyrozumění, že výběrová komise se rozhodla podpořit náš projekt a byla nám poskytnuta 
dotace v celkové výši 6 500 000Kč. Bohužel nastavená kritéria byla tak přísná, že jsme museli dotaci odmítnou. Hlavním 
kritériem totiž bylo, že stavba bude ukončena a předána uživateli k 1.9.2016, což byl nereálný požadavek. Z pohledu 
čtenáře to může vypadat, že je to reálné, ale opak je pravdou. Jen výběrové řízení na dodavatele rekonstrukce bude 
probíhat cca 3 měsíce a samotná realizace něco kolem 5 měsíců. Navíc nesplnění stanoveného termínu by pro obec 
znamenalo vrácení finančních prostředků a zaplacení celé rekonstrukce v plném rozsahu z obecního rozpočtu. Po 
konzultaci s ministerským radou jsem dopisem požádal poskytovatele dotace MŠMT o posunutí termínu realizace na rok 
2017, ale bohužel nám nebylo vyhověno. 
Proto jsme již podali žádost novou, tentokráte  z IROP. Pokud budeme úspěšní, tak realizace by měla proběhnout v roce 
2017.

KONTROLY ČERPÁNÍ DOTACÍ

V květnu proběhla na obecním úřadě kontrola Státního fondu životního prostředí, která byla zaměřena  na využití dotace, 
kterou jsme obdrželi v roce 2015. Dotaci jsme obdrželi na nákup kompostérů pro obce Obruby, Přepeře a Obrubce. Při 
kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
Další kontrola proběhla v červnu, kdy byla kontrolována akce ,,Oprava střechy budovy úřadu“. Pověření pracovníci 
Krajského úřadu kontrolovali kompletní dokumentaci k zakázce – rozpočet, výběrové řízení a závěrečné vyhodnocení. 
Tady zatím závěr kontroly neznáme. 
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ZABĚHNUTÝ PES

Ředitelka mateřské školy mně 19. dubna 2016 
informovala, že na zahradě školky pobíhá pes, který 
se pravděpodobně někomu ztratil.  Vzhledem k tomu, 
že se nám nepodařilo dohledat majitele, tak byl pejsek 
odchycen a poté byla povolána odchytová služba, která 
pejska odvezla do útulku v Lysé nad Labem.  Pejsek byl 
naštěstí velice přítulný a děti by si ho ve školce nejraději 
ponechaly. Obec musela uhradit výjezd odchytové služby, 
která přijela z Říčan u Prahy a pobyt pejska v útulku. 
Celkové náklady na umístění pejska se vyšplhaly na cca 
6 000 Kč. 

ČERPÁNÍ ŘÁDNÉ DOVOLENÉ NA OBECNÍM ÚŘADĚ

Obecní úřad informuje občany, že ve dnech 4. až 8.července 2016 bude kancelář 
obecního úřadu uzavřena. 

OBECNÍ ÚŘAD PŘIPOMÍNÁ !!!

Poplatek za komunální odpad je splatný vždy nejpozději do 31. 3. každého roku. Bohužel, řada 
z Vás dosud nezaplatila. Obdobné je to i se zaplacením spotřeby pitné vody.
Poplatek za psa je splatný bez vyměření vždy do 30.6. každého roku.

 Usnadněte si platby poplatků:
Vaše platby na účet obce jsou administrativně méně náročné, než platba v hotovosti na pokladně 
obce. Pokud máte možnost zaplatit ze svého účtu bezhotovostně, upřednostněte tuto platbu. Platby 
můžete uskutečnit na následující účty:

   číslo účtu: 5924181/0100 - poplatky za komunální odpad a psa,
   číslo účtu: 43-57010277/0100 - poplatek za spotřebu pitné vody
     Jako variabilní symbol uvedete číslo popisné svého domu.

 S ohledem na narůstající výši pohledávek bude obec zasílat nejdříve písemné upomínky 
a v případě nezaplacení ani po této upomínce dojde k následnému vymáhání dlužných částek 
prostřednictvím právní kanceláře. Nenechte to prosím dojít tak daleko!!!

ČESKÁ POŠTA - PŘECHODNÁ ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN

Upozorňujeme občany, že ve dnech 4. až 8.července 2016 bude úřední doba 
na poště od 8,00 do 9,30 hod. (čerpání řádné dovolené). 
Děkujeme za pochopení.
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PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ MUDR. EVA KUŽELOVÁ
oznamuje následující úpravy ordinačních hodin:

25.7. až 29.7.2016 bude ordinace uzavřena (dovolená lékaře i sestry)

1.8.2016 bude v ordinaci pouze sestra
Zastupuje: 
MUDr. Jaroslav Pfeffer - Mnichovo Hradiště, Masarykovo náměstí, tel. 315 810 626 nebo 774 
329 960. Ordinační hodiny: 

pondělí až pátek (mimo úterý)
07:00 – 07:30 odběry
07:30 – 09:30 akutní, neobjednaní pacienti
09:30 – 12:00 objednaní pacienti
13:00 – 14:30 (15:00) objednaní pacienti, prevence, předoperační vyšetření
úterý
13:00 – 18:00 pro pracující 

22.8 až 26.8.2016 dovolená lékaře - v ordinaci bude v pondělí až pátek od 
7,00 do 13,00 hod. pouze sestra. Zástup viz výše. Konzultujte, prosím, se sestrou.

ČIŠTĚNÍ A KONTROLA KOMÍNŮ

Ještě pořád máte možnost přihlásit se do 31.7.2016 na obecním úřadě nebo u paní Kašíkové, 
tel.737 845 078 ohledně kontroly a čištění spalinových cest. Termín: pátek 5.8. nebo sobota 6.8. 
Cena: 
280,-Kč za zprávu o kontrole podle vyhlášky Ministerstva vnitra č.34/2016 Sb. ze dne 22.ledna 
2016.
50,- až 100,-Kč za čištění (podle náročnosti)

informace na str. 1 až 5 poskytl Miroslav Dufek, starosta

BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ, Z.S., UVEDL DO PROVOZU NOVOU, BEZPLATNOU, 
NONSTOP LINKU

Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí má číslo 116 006
Pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje diskrétně odborné rady.  
Na telefonní linku 116 006 se může obrátit každý, kdo se cítí být obětí trestného činu, a to bez 
ohledu na to, zda trestný čin byl nebo nebyl oznámen. Volat mohou oběti různých forem násilí 
včetně násilí domácího. Pomoc na lince je určena i obětem nedbalostních trestných činů, např. 
dopravních nehod. Linka poskytuje okamžitou pomoc, rady a informace ženám, mužům i dětem. Volat mohou lidé i 
při pouhém podezření, že jsou obětí některé z forem domácího násilí, ať už fyzického, psychického, ekonomického, či 
sociálního, stalkingu, nebezpečných výhružek a podobného trestního jednání. 
Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po obětech úmyslných i nedbalostních trestných činů, kterým linka zprostředkuje 
rychlou a nadstandardní pomoc Bílého kruhu bezpečí nebo nejblíže situované kvalitní služby. Linka poskytuje pomoc 
také svědkům trestných činů, kteří byli událostí traumatizováni, potřebují psychickou podporu a informace o svých 
právech a ochraně.  
Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí věnuje výraznou pozornost prevenci kriminality a na linku mohou zavolat i lidé, kteří 
se odůvodněně obávají, že se mohou stát obětí trestného činu a svou situaci potřebují konzultovat.
Vznik a provoz této nové služby je realizován díky finanční podpoře Nadace Open Society Fund Praha a programu 
Dejme (že)nám šanci, který je financován z Norských fondů.

Více informací naleznete na webových stránkách www.linka-pomoci.cz .
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FK Obruby

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

Vážení sportovní přátelé, nedávno nám skončila fotbalová sezóna 2015/2016. A jak se (ne)dařilo FK Obruby ve IV.třídě 
mladoboleslavska? To vypovídá pohled na konečnou tabulku. V této sezóně jsme se stali „mistry remíz“.

# KLUB Z V R P Skóre Body
1. Luštěnice „B“ 20 15 3 2 55:19 48
2. Doubrava „B“ 20 13 5 2 73:25 44
3. Katusice 20 12 3 5 61:35 39
4. Branžež 20 12 2 6 62:42 38
5. Kosořice „B“ 20 11 2 7 44:39 35
6. Chotětov „B“ 20 9 2 9 55:51 29
7. Bezno „B“ 20 7 3 10 41:55 24
8. Kr.Vrutice „B“ 20 7 2 11 34:53 23
9. Obruby 20 3 7 10 20:45 16
10. Mukařov 20 4 2 14 30:55 14
11. Skalsko „B“ 20 1 1 18 18:74 4

Ihned po skončení této sezóny jsme museli řešit budoucnost a na základě jednání s řadou hráčů z širšího okolí jsme 
podali přihlášku do sezóny 2016/2017. 
V průběhu jarní části se podařilo brigádnicky postavit sloupy za brankou směrem ke Pteči a natáhnout ochrannou síť. Po 
celou dobu pokračoval ve své činnosti dětský sportovní kroužek, který vede Láďa Adam.

za výkonný výbor FK Obruby
Petr Pavlíček a Mirek Průcha
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby

Ve středu 11.5.2016 proběhl v naší obci 
“ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ”, kdy naši 
dobrovolníci prodávali v obci kytičky. Celkem 
se prodalo 90 kytiček a vybrala se částka 
2040,- korun. Celá částka se poslala nadaci, 
která tuto akci pořádala. Všem, kteří přispěli 
děkujeme. 

V sobotu 14.5.2016 se konala okrsková soutěž 
10. okrsku, a to na Bechově. Tam nás čekala 
perfektně připravená soutěž, jak co se týče 
občerstvení, tak i veškerého zázemí. Soutěže 
se zúčastnilo naše mužstvo mužů. Po malé 
chybě na rozdělovači v prvním pokusu a 

bohužel prasklé hadici při pokusu druhém, 
ale díky perfektně zaběhnuté štafetě, 
obsadili celkově 4. místo. Děkujeme klukům 
za reprezentaci sboru. 

V neděli 15.5.2016 jsme zorganizovali v naší 

obci sběr starého železa a elektrospotřebičů. 
Děkujeme všem obyvatelům, kteří nám 
darovali železo a elektro. Nečekali jsme 
takové množství. Veškeré železo bylo 
roztříděno a poté dovezeno do sběrny. 
Doufáme, že tím bude naše pokladna 
obohacena o nějakou korunu. Celkem jsme 
shromáždili 4 tuny železa. Samozřejmě i 
nadále vybíráme staré elektrospotřebiče. 

Dne 18.6.2016 jsme se zúčastnili netradiční 
soutěže v požárním útoku na Dobšíně. Po 
loňské neúčasti a předloňském druhém 
místě jsme tentokrát zvítězili a porazili 
ostatní mužstva o více než 10 vteřin.

Za SDH Obruby Dalibor Musil a Pepa Adam 
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Za hezkého počasí jsme  4.června 2016 uspořádali veřejné rybářské závody na rybníku bývalé pískovny v Obrubech. 
Vítězem v kategorii dospělých se stal Jiří Hrdina se 725 body, o druhé a třetí místo se podělili stejným počtem 395 
bodů pánové Vlasta Tomáš a Jiří Svoboda starší. V dětské kategorii se dařilo Petru Krejčímu s 345 body. Druhé místo 

obsadil Tomáš Folprecht (185 bodů) a třetí v pořadí byl Josef Hruška (155 bodů). Všichni si odnesli hodnotné ceny. Ve 
slosovací loterii s celou řadou cen si výherce odnesl první cenu uzenou kýtu. Po skončení závodů zahráli k poslechu 
Dan Marek a Martin Svoboda.

Josef Adam st.

Rybářský spolek Hastrman TEAM Obruby
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SKAUTSKÝ ODDÍL

Co se událo :
27.3. - Výstava 100 let skautingu v Mladé Boleslavi - na 
úvod této výpravy bych chtěl upozornit, že se noc předem 
posouval čas, což pro některé z nás bylo velice náročné 
a tudíž nás na výpravu jelo pouze sedm. Výstava byla na 
Boleslavském hradě, kde jsme se krom historie skautingu 
poohlédli za historií města Mladá Boleslav.
2.4. - jsme se vydali společně se skauty z Kněžmosta na 
společnou výpravu do IQ Landie a městského bazénu v 
Liberci. Celkově nás bylo čtyřicet. Dopolední hodiny patřily 
bazénu, poté byl oběd, odpoledne bylo věnované IQ 
Landii. Návrat byl až ve večerních hodinách. Dětem se tato 
výprava velice líbila a příští rok ji plánujeme zopakovat.
17.4. - skončil nejprestižnější vzdělávací kurz Alkyone 

(vzdělávací kurz pro začínající vedoucí), kterého se účastnil Dan 
Lopušanskyj a Vítek Bacovský z našeho oddílu. Oba dva tento kurz 
dokončili a motivovali se k další 
práci s dětmi. Za to jim patří 
velký dík.
23.-24.4. - výprava s přespáním 
a dolaďování formy před závody 
- tuto výpravu jsme věnovali 
našim nejmenším členům, 
kteří se připravovali na závody. 

Sami si vařili, zkoušeli si různé dovednosti a hráli hry. Večer se přespalo 
na Rachvalách v zemljance, kterou jsme si propůjčili od Dětí lesa. V neděli 
ráno jsme se vypravili přes Bakovku do Obrub, kde jsme se připojili k akci 
Ukliďme svět. Sbírali jsme odpadky na spojovací cestě mezi obcemi Obruby 
a Rohatsko. Celkem jsme nasbírali přes 20 pytlů směsného odpadu, 10 pytlů 
pet lahví a 5 pytlů nápojových obalů. Zaráží nás, že kontejnery na pet lahve 

a papír atd. jsou v každé obci bezplatně 
k dispozici a stejně mají někteří lidé 
potřebu vyhazovat je v přírodě. V tomto 
případě bychom si měli každý sáhnout do 
svědomí, čeho jsme schopni a co děláme 
pro to, abychom měli čisté a zdravé okolí. 
Za likvidaci odpadu děkuji obci Obruby. 
Velké poděkování patří Janě Fulínové, 
která reagovala na naši výzvu a jako 
jediná nám přišla pomoci při sbírání černé 
skládky.
29.-30.4. - jsme se byli podívat s ostatními 
vedoucími na tábořišti pro nadcházející 
letošní tábor. Letos budeme mít tábor ve Velké Bukovině (15 km od Jaroměře a 
Dvora Králové).
30.4. - Čarodějnice v Dolním Bousově - na tuto akci jsme si připravili doprovodný 
program. Děti měly možnost získat řidičák na všechny druhy motorových košťat 
(musely si projet dopravní hřiště na koštěti), prolézt pavučinou bez toho, aniž by 
vzbudily obra Jerkulese a nakrmit medvěda Balůa. Dle rozdaných řidičáků nás 
navštívilo ke stovce dětí, což považujeme za velký úspěch. Děkujeme.
1.5. - jsme se vypravili do kina na dětský film Bella a Sebastian, dobrodružství 
pokračuje. Ač jsme se domluvili teprve den předem na čarodějnicích, že pojedeme, 
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OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE
SLET ČARODĚJNIC
Poslední dubnový den zorganizoval Obecní úřad ve spolupráci s SDH čarodějnický rej. Tentokrát se konal u hasičské 
zbrojnice. Dospělých čarodějnic bylo tentokrát pomálo, ale děti v krásných maskách to vynahradily. S dětmi přišla i řada 
rodičů. Nemálo bylo i těch, co už mají děti odrostlé, tak se zúčastnili sami.

účast byla poměrně velká. Film se líbil jak dětem, tak i dospělým.
7.5. - jsme se zúčastnili závodů vlčat a světlušek v Mladé Boleslavi (děti do 11 let). Těchto závodů se účastnilo 22 
družstev z okresu Mladá Boleslav. Soutěžilo se v 11 disciplínách (vaření, krizové situace, zdravověda, příroda, historie, 
dopravní značky, vyhledávání informací.... ). Na trati jsme měli dvě hlídky. Káňata (David Zoufalý, Richard Jakubec, Dan 
Jakubec, Kamil Ornst, Marek Mourek, Max Lopušanskyj) skončili na 11. místě. Kopretiny (Leona Jakubcová, Rozárie 

Florišová, Dagmar Kordová 
a Monika Grusová) skončily 
na 5. místě. Chtěl bych 
podotknout, že jsme měli 
oba dva týmy nejmladší, 
ale i tak se jim velice dařilo. 
Všem děkuji za skvělou 
reprezentaci skautů 
Dolního Bousova a Obrub.
8.5. - jsme stáli čestnou 
stráž při 71. výročí od 
ukončení 2. světové války 
na hřbitově v Dolním 
Bousově.
27.5. – jsme se se zúčastnili 
jako čestná stráž při 
vysvěcování nové standarty 
města Dolní Bousov
18.6. - jsme ve spolupráci 
s rybáři uspořádali 

u  rybníka v Obrubech „Pralesní běh“ doprovázený dalšími aktivitami. Jednou z nich byl přechod nad rybníkem 
pomocí natažených lan.

Vojtěch Floriš – Vojtalíny, vedoucí oddílu
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NAŠI MAZLÍČCI

Rádi bychom se s vámi podělili 
o radost z naší tříměsíční 

pravnučky Viktorky a její fenky 
Britty.

manželé Škodovi
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Ze života mateřské školy Obruby
Děti ,,malé čarodějnice“ z mateřské školy, oslavily 
svátek čarodějnic svým průvodem v maskách 28.4. již 
v dopoledních hodinách. Děkujeme všem obyvatelům 
z Obrub za štědré finanční a sladké příspěvky, které 
jsme částečně využily na oslavu MDD, dále na výlet 
na hrad Kost ,,cesta za pokladem“ a na další výlet do 
zámeckého parku Loučeň do labyrintů a bludišť.
Jednou z tradičních akcí je výlet s rodiči na Máchovo 
jezero, který proběhl 10.6.2016.

Až budete číst toto vydání (s ohledem na termín 
uzávěrky), tak už jsme s dětmi absolvovali :
- Cyklistický výlet
- Po indiánské stezce a přespání v MŠ
- Divadélko
- Závěrečnou besídku a loučení se školáčky

Přejeme všem krásné léto

Za MŠ Alena Helikarová, ředitelka 
a Hana Šrytrová, učitelka
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NOHEJBAL
Sedmý květen 2016 se zapsal v krátké historii amatérských nadšenců nohejbalového sportu v pořadí druhým ročníkem 
otevřeného turnaje. Letos se turnaje zúčastnilo celkem 5 tříčlenných družstev s kuriózními jmény - Číhalovci z Doks, Tři 
rakety z Úhelnic, Lottos team, Dřeváci a Lemoni, všichni z Obrub. Hrálo se systémem každý s každým na tři vítězné sety. 
Vítězem se stali Dřeváci, druhé místo obsadili Lemoni a třetí místo patřilo Třem raketám. Děkujeme všem, kteří přišli 
podpořit své favority a zprostředkovali příjemnou sportovní atmosféru. 

Libor Toms
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JAK SPRÁVNĚ KOMPOSTOVAT?
V roce 2015 jste obdrželi od obce kompostér o objemu 900l, který vám má pomoci při likvidaci 
vašeho bioodpadu. Přinášíme několik informací, bez kterých kompostování moc nefunguje.     

Co do kompostéru můžeme dát
• bioodpad z domácností (zbytky ovoce a zeleniny, káva, čaj, skořápky, zbytky pečiva, 

lepenka, papírové kapesníky a ubrousky)
• bioodpad ze zahrady (listí, tráva, posekané větve nebo štěpka z větví, piliny, kůra, popel 

ze dřeva)
• bioodpad z chovu hospodářských zvířat (podestýlka hospodářských zvířat a POZOR! 

pouze trus býložravých hospodářských zvířat!
• jednoduše veškeré bioodpady rostlinného původu!

Co do kompostérů nedávat: 
• maso a kosti
• mléčné výrobky
• velké množství vařené stravy
• chemicky ošetřené materiály (nabarvené dřevo nebo štěpka z něj)
• jinak zrecyklovatelné materiály - sklo, plasty, kovy

 Jak kompostovat:
• obsah se promíchává
• musíme sledovat správnou vlhkost a vyvarovat se dvěma základním chybám kompostování 

- nadměrné vlhkosti kompostu či jeho vysušení
• čím menší částice do kompostéru dáme, tím rychleji bude kompostovací proces probíhat. 
• kompostování je aerobní proces - probíhá tedy za přístupu vzduchu, musíme tedy dbát na 

jeho provzdušňování v případě, že je kompost moc vlhký atd.
Při kompostování můžeme také použít přípravek na urychlení kompostování, který výrazně zkrátí 
dobu kompostování.    
 
Co udělám s kompostem?
Hotový kompost vrátím zpět na zahradu, kdy ho můžeme přidat do záhonů, skleníků, kolem stromů 
atd.  Hotový kompost je tedy nedocenitelný při zúrodňování půdy.

ŽIJÍ MEZI NÁMI

V létě ji vídáváme téměř každý den navečer ve sportovním běžeckém vybavení. 
V podzimním a zimním období, kdy sluníčko už brzy zapadá, je pro většinu 
z  nás „neviditelná“. Běhá i za tmy s reflexními prvky na oblečení. Ano, uhodli 
jste. Řeč je o Janě Fulínové roz.Průškové, která se rozhodla aktivně zapojit do 
běhání. A od roku 2014 má na svém kontě řadu účastí v prestižních závodech. 
Že není žádný „troškař“ říkají i délky závodů - od nejkratšího běhu na 10km, 
přes půlmaraton až po plnohodnotný maraton. Přináším její oficiální výsledky a 
pár fotografií a přeji hodně dalších běhů v plném zdraví.

maraton
závod čas datum

1. Volkswagen Maraton Praha 04:43:04 08.05.2016

10 km
závod čas datum

1. We Run Prague 00:54:32 30.08.2014
2. Birell Grand Prix Praha 2015 00:54:59 05.09.2015
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V období červenec - září 2016 oslaví své životní jubileum:

září – Gusellová Libuše– 91, Majerová Věra – 70, Zikmund Zdeněk– 65
Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší 
rubrice, napište nám na emailovou adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo 
dejte prosím vědět na obecním úřadě.

půlmaraton
závod čas datum

1. Sportisimo 1/2Maraton Praha 02:55:58 05.04.2014
2. Mattoni 1/2Maraton Olomouc 02:14:08 21.06.2014
3. Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem 01:53:03 14.09.2014
4. Sportisimo 1/2Maraton Praha 01:51:56 28.03.2015
5. Mattoni 1/2Maraton Olomouc 01:53:40 20.06.2015
6. Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem 2015 01:55:13 12.09.2015
7. Sportisimo 1/2Maraton Praha 02:03:45 02.04.2016

Pepa Tomeček, redaktor

KDO JE KDO
V sobotu 19. prosince 2015 proběhl v sále Spořitelny v Sobotce křest třetího dílu 
Malých dějin Sobotecka „Kdo je kdo v dějinách Sobotecka a Dolnobousovska“ 
od autora Karola Bílka. Kniha na téměř 600 stranách obsahuje 2300 hesel. 
S promovaným historikem Karolem Bílkem už jsem několikrát spolupracoval a 
proto jsou v knize obsaženy i informace o některých osobách - občanech Obrub, 
které jsem čerpal z obecních kronik.  Pokud máte zájem zakoupit si III. díl Malých 
dějin Sobotecka „Kdo je kdo v dějinách Sobotecka a Dolnobousovska“, můžete tak 
učinit v Městském informačním centru v  Sobotce.

Pepa Tomeček, redaktor
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Z KRONIKY OBCE
Ohlédnutí za minulostí XIV.
V prvním čísle Zpravodaje roku 2016 jsme zahájili výběry 
z kronik obce Obruby v letech 1926 a 1936. V tomto čísle 
pokračujeme dalšími letopočty končícími na číslici šest.

1946
Rok 1946 byl rokem velmi příznivým, byl rokem, který 

jsme po válce potřebovali. Zima vcelku mírná, sněhu málo 
a velmi brzo na jaře teplo, takže přes polovičku práce 
vykonáno bylo ještě v březnu. V tomto roce se narodilo 
5 dětí a 4 občané zemřeli. Plesy – 1.ledna ples hasičů, 
19.1. komunistů, 27.1. sportovců, 1.2. SČM a na konci 
masopustu merenda. 5.6. byla Valná hromada hasičská, 
při volbách zvolen starostou sboru Fr.Král, místostarostou 
Jos.Bílek, velitelem Fr.Prchlík a jednatelem Jos.Drbohlav. 
Za členy nové místní školní rady byli zvoleni Jar.Pytloun, 
Jos.konečný a Fr.Vojtíšek. 

Dne 26.5. byly volby, které se konaly u Holubičků. Z 241 
voličů dostavilo se 228 z toho 111 mužů a 117 žen. Hlasů 
dostali: komunisté 101, lidovci 62, nár.soc. 52, soc.dem 
12. Dva občané nepřipuštěni k volbám, protože byli 
vyšetřováni lid.soudem. Volba předsedy provedena 2.6. 
a všemi hlasy zvolen Jos.Kostrba. 

30.6. měl náš hasičský sbor velký svátek. Přidělen mu 
byl župní sjezd hasičstva na Sobotecku. Sjezd konán 
po 44 letech – 1.sjezd r.1902 – polodenní. Sjezd konán 
za krásného počasí na zahradě V.Najmana ml. v č.27. 
Zúčastnilo se ho 600 krojovaných hasičů. Cvičení konalo 
se na louce V.Krále a Jar.Žďánského. O stravování, které 
bylo ještě na lístky vázáno, přes četné obtíže dobře 
postaráno. Hosté v počtu 50 byli pohoštěni ve škole. 

Václav Tomsa za zabití černého vepře byl 3 dni zajištěn 
a uložena mu pokuta 20.000 Kčs a 20 dní vězení. 

8.října projel po státní silnici od Ml.Boleslavě k Sobotce 
pan president Dr.Beneš. Nadšeně byl vítán občanstvem, 
hasičstvem a škol.žactvem. V Sobotce se zastavil 
a promluvil k lidu. Ze Sobotky jel do Jičína.

1956
1.ledna konán tradiční ples našich požárníků, který se 

stal radostným dostaveníčkem domácího a přespolního 
občanstva. 12.února pořádala Osvětová beseda pod režií 
ředitele školy Jana Klabana maškarní ples. 

18.3. měl zábavu náš Sokol, která byla slabší, 1.4. 
pořádají velikonoční zábavu požárníci. 9. a 10. byla 
zábava posvícenská – Sokol v sobotu a Osvětová beseda 
v neděli. V pondělí slaví JZD obžínky.

V JZD pracuje 62 družstevníků, do AZNP v Ml.Boleslavě 
dojíždí 25 mužů a 1 žena, do LIAZ a Severky dojíždí 
8 mužů a 3 ženy, do Sobotky 8 mužů a 2 ženy, do Dol.
Bousova 2 muži a 2 ženy. 

Paní listonoška Kuková přináší našim občanům 
19 Rudých práv, 3 Demokracie,1 Svobodné slovo, 
6 Zemědělských novin, 1 Mladou frontu, 2 Práce, 
3 Požární ochrany, 20 Červených křížů a 1 Chovatele. 
Koncesí na radio je 80 a jedna na televisi. Obyvatel máme 
310, žijí v  94 staveních, průměrně v jednom 4 osoby. 
Ovšem máme případy, že ve dvou místnostech žije i 9 lidí. 
V obci máme v č.48 jednotu Smíšené zboží, kterou vede 
paní Mil.Klabanová, v č.16 je jednota Pohostinství, kterou 
vede paní Mar.Holubičková.

Zaměstnanci LIAZu přivezli a postavili čekárnu autobusů 
při státní silnici od Sobotky do Mnichova Hradiště. 9.3. 
konány zkoušky majitelů motorových vozidel u Holubičků 
v č.16. 

Dne 11.září za silné bouře bez deště sjel kulový blesk 
do č.107, které patří Fr.Křivánkovi. Sjel tam komínem 
a střechou zase ven. Nezapálil, jenom trochu rozházel 
komín a střechu. 

Severostav provedl elektrifikaci v písečníku ve Pteči. 
Bagr, který pracoval ve Pteči, vyhloubil vodní nádrž pro 
požární potřebu u Zemánkových.

Myslivecká společnost má 7 členů, kteří pro lesní 
společnost vysázeli 100 topolů a 100 smrčků. Předsedou 
je Jar.Hazdra, hospodářem Josef Zikmund. Bylo málo 
koroptví i zajíců, proto zakázán odstřel.

Poznámka: rokem 1957 se začíná psát druhý díl obecní 
kroniky a je zde poznamenáno, že tuto kroniku koupila rada 
MNV dne 1.6.1957 od Ústředního družstva uměleckých 
řemesel Praha II, Myslíkova ul.č.16 za 400 Kčs. 

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor


